
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marentino.  Responsabile Procedimento: Cocuccio Francesca Viviana  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI MARENTINO 

CITTÀ METROPOLITANA DI  TO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.57 

 
OGGETTO: 

DETERMINAZIONE TARIFFE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO A.S. 2023/2024           
 

 

L’anno duemilaventitre addì tre del mese di ottobre alle ore tredici e minuti zero, la 
Giunta Comunale, regolarmente convocata, si è riunita in modalità telematica, nelle 
persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BERARDO ROBERTO - Sindaco  Sì 

2. VIARIZZO MILENA - Assessore  Sì 

3. SERAFINO ALBERTO - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor AGRESTA Dott.ssa STEFANIA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marentino.  Responsabile Procedimento: Cocuccio Francesca Viviana  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che questo Comune gestisce direttamente il servizio di trasporto scolastico, a favore 
degli alunni del Comune di Marentino, trasporto a cui possono accedere anche alunni del Comune 
di Sciolze; 
 
 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 21.10.2022 con oggetto 
“Determinazione tariffe Servizio trasporto Scolastico – Anno scolastico 2022/2023” con la quale 
sono state determinate le seguenti tariffe a carico degli utenti del servizio per l’anno scolastico 
2022/2023: 
 
Utenti del Comune di Marentino 
 

SCUOLA ELEMENTARE E MEDIA 1° RATA 2° RATA TOTALE 

- n. 1 utente per famiglia € 155,00 € 155,00 € 310,00 

- n. 2 utenti per famiglia € 217,50 € 217,50 € 435,00 

- n. 3 utenti per famiglia € 267,50 € 267,50 € 535,00 

 
Utenti del Comune di Sciolze 
 

SCUOLA ELEMENTARE E MEDIA 1° RATA 2° RATA TOTALE 

ad utente € 217,50 € 217,50 € 435,00 

 
 
 Considerati gli aumenti dei costi del carburante e il miglioramento del servizio dovuto 
all’acquisto ed utilizzo del nuovo scuolabus; 
 
 Ritenuto di aumentare di euro 30,00 la tariffa per l’anno scolastico 2023/2024 in caso di un 
utente del Comune di Marentino, di € 30,00+15,00 in caso di due utenti del Comune di Marentino 
(o di un utente del Comune di Sciolze) e di € 30,00+15,00+10,00 in caso di tre utenti del Comune 
di Marentino, mantenendo altresì la già vigente differenziazione delle tariffe per gli alunni 
provenienti dal Comune di Sciolze e per gli alunni che usufruiscono del servizio trasporto solo 
andata o ritorno, nonché la disciplina prevista nel caso in cui alcuni utenti utilizzino stabilmente il 
servizio in modo parziale per ragioni debitamente motivate; 
 
 Visto il parere favorevole espresso ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 49 ed 
all’art. 147 bis del D. Lgs. 267 del 2000; 

 in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile del Servizio Tecnico; 

 in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;  
 

D E L I B E R A 
 

1. di determinare per l’anno scolastico 2023/2024, le tariffe per la fruizione del servizio 
scuolabus come segue: 
 
Utenti del Comune di Marentino 
 

SCUOLA ELEMENTARE E MEDIA 1° RATA 2° RATA TOTALE 

- n. 1 utente per famiglia € 170,00 € 170,00 € 340,00 

- n. 2 utenti per famiglia € 240,00 € 240,00 € 480,00 

- n. 3 utenti per famiglia € 295,00 € 295,00 € 590,00 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marentino.  Responsabile Procedimento: Cocuccio Francesca Viviana  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Utenti del Comune di Sciolze 
 

SCUOLA ELEMENTARE E MEDIA 1° RATA 2° RATA TOTALE 

ad utente € 240,00 € 240,00 € 480,00 

 
2. di stabilire che le suddette tariffe vengono applicate nella misura del 70% per gli utenti che 

usufruiscono del servizio di solo andata o solo ritorno; 
 

3. di stabilire che:  

 il versamento di dette somme deve essere effettuato alle seguenti scadenze:  
1^ rata entro il 30 novembre 2023 
2^ rata entro il 31 gennaio 2024 
 

 nel caso in cui l’utente usufruisca del servizio trasporto per un numero limitato di 
mesi, il contributo da pagare sarà rapportato al periodo di effettivo utilizzo; il 
contributo mensile è pari a 1/9 della quota di contributo annuo come sopra fissata, il 
contributo quindicinale è pari a 1/18 del contributo annuo; 

 

 è previsto il rimborso del contributo nel caso in cui l’utente non usufruisca del 
servizio scuolabus per almeno un mese consecutivo, per validi motivi, (es. cambio 
di residenza, cessata frequenza scolastica, interruzione studi per gravi motivi di 
salute), dopo aver pagato la relativa rata; tale rimborso è rapportato al periodo di 
mancato utilizzo;  

 

 nel caso in cui l’utente usufruisca, in maniera stabile e non occasionale, del servizio 
per un numero limitato di giorni o settimane per ogni mese, in base a ragioni 
debitamente motivate e sottoposte all’Amministrazione comunale, il contributo 
mensile è proporzionato alla quota di utilizzo usufruita e documentata; 

 
 

4. di demandare al Responsabile dei Servizi interessati i provvedimenti conseguenti al 
presente atto; 
 

5. di comunicare la presente deliberazione ai capi Gruppo Consiliari contemporaneamente 
all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 125 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali 
approvato con D. Lgs. 267/2000 del 18.08.2000; 
 

6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marentino.  Responsabile Procedimento: Cocuccio Francesca Viviana  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : BERARDO ROBERTO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : AGRESTA Dott.ssa STEFANIA 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ONLINE N.      

 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 04/10/2023, come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
 
Marentino , lì 04/10/2023 

Il Segretario Comunale 
F.to :  AGRESTA Dott.ssa STEFANIA  

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  
 
     , lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : AGRESTA Dott.ssa STEFANIA 

 
 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
AGRESTA Dott.ssa STEFANIA 

 

 


